

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693027) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 323,631,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.03.BB	Program Pembentukan Regulasi			323,631,000	
7129	Penyelenggaraan Fasilitas Pembentukan Regulasi di Wilayah			323,631,000	
7129.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	250.0 Rekomendasi Kebijakan		254,937,000	

7129.ABD.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Rekomendasi Kebijakan Hasil Harmonisasi Produk Hukum Daerah	250.0 Rekomendasi Kebijakan		254,937,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			254,937,000	U
A	Persiapan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			1,774,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			1,774,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	114,000	114,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,405,000	1,405,000	
	- Komputer Supplies	1.0 Paket	255,000	255,000	
B	Pelaksanaan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			172,766,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			145,000,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 Org x 125 Kgt]	2500.0 OK	23,000	57,500,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 Org x 125 Kgt]	2500.0 OK	35,000	87,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.135-Surabaya II)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian / Setara (Pejabat Eselon III) [3 Org x 2 Jam x 1 KJ]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.135-Surabaya II)			2,476,000	RM
	> HARMONISASI YANG TIDAK MEMBUTUHKAN AKOMODASI			2,476,000	
	- Uang Harian Kota Batu dan Kota Pasuruan [3 Org x 1 Hr x 2 KJ]	6.0 OH	266,500	1,599,000	
	- biaya transport dari Surabaya ke Batu [4 Org x 1 KJ]	4.0 OK	121,750	487,000	
	- biaya transport dari Surabaya ke Pasuruan [3 Org x 1 KJ]	3.0 OK	130,000	390,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.135-Surabaya II)			19,890,000	RM
	- Paket Full Day Meeting - Pejabat Eselon III [75 org x 1 hr x 1 kgt]	75.0 OP	265,200	19,890,000	SBM
D	Pemetaan Peraturan Daerah/Rancangan Produk Hukum Daerah			6,527,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			580,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	10.0 OK	35,000	350,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	10.0 OK	23,000	230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693027) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 323,631,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,947,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	biaya transport dari Surabaya ke Pasuruan, Mojokerto, - Gresik, Probolinggo, Malang, Batu [3 Org x 5 Kali x 1 Kgt]	15.0 OK	130,000	1,950,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hari x 7 KI]	14.0 OH	285,500	3,997,000	
F	<i>Mediasi dan Konsultasi Peraturan Daerah</i>			4,640,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,640,000	
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Snack Rapat Mediasi Konsultasi [20 Org x 4 Kgt]	80.0 OK	23,000	1,840,000	
G	- Makan Rapat Mediasi Konsultasi [20 Org x 4 Kgt]	80.0 OK	35,000	2,800,000	
	<i>Perencanaan Kegiatan Fasilitas Perancangan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah</i>			22,815,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			22,815,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hari x 2 KI]	18.0 OH	344,500	6,201,000	
	- Biaya Penginapan Jakarta Eselon IV [3 Org x 2 Hari x 2 Kgt]	12.0 OH	474,500	5,694,000	
H	- Biaya Transport Surabaya [3 Org x 2 KI x 2 Kgt]	12.0 OK	97,500	1,170,000	
	- Biaya Transport Jakarta [3 Org x 2 Kgt x 2 KI]	12.0 OK	162,500	1,950,000	
	- Biaya Tiket PP [3 Org x 2 Kali]	6.0 OK	1,300,000	7,800,000	
	<i>Pendampingan Pengunggahan Data Dukung Indeks Reformasi Hukum di Wilayah</i>			31,590,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31,590,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	biaya transport dari Surabaya ke Pacitan, Magetan, - Madiun, Tulungagung, Kediri, Blitar, Trenggalek, Nganjuk, Ngawi, Ponorogo [3 Org x 10 Kali x 1 Kgt]	30.0 OK	130,000	3,900,000	
	- Uang Harian [3 Org x 2 Hari x 10 KI]	60.0 OH	266,500	15,990,000	
I	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III kebawah /Golongan IV [3 Org x 1 Hari x 10 KI]	30.0 OH	390,000	11,700,000	
	<i>Pendalaman Materi Perancang Peraturan Perundang-undangan</i>			14,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,480,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [30 Org x 4 Kali x 1 Kgt]	120.0 OK	17,500	2,100,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [30 Org x 4 Kali x 1 Kgt]	120.0 OK	11,500	1,380,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honorarium Narasumber dari Luar Kementerian / Setara (Pejabat Eselon III) [2 Org x 2 Jam x 1 KI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693027) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 323,631,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Uang Harian [2 Org x 3 Hari x 1 KI] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV / setara [2 Org x 2 Hari x 1 KI] - Uang Taksi PP JKT (asal) [2 Org x 2 Kgt x 1 KI] - Biaya Tiket PP [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 2.0 OK	266,500 529,000 162,500 1,690,000	7,745,000 1,599,000 2,116,000 650,000 3,380,000	RM
7129.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga		58,999,000	
7129.BDB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Peraturan Perundang-undangan di Daerah	1.0 Lembaga		58,999,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			58,999,000	U
A	<i>Inventarisasi dan Monev Propemperda</i>			39,284,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Penggandaan dan Penjilidan - ATK - Komputer supplies - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kgt]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 10.0 OK 10.0 OK	107,000 462,000 227,000 23,000 35,000	1,376,000 107,000 462,000 227,000 230,000 350,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Banyuwangi, Jember, Probolinggo, Situbondo, Tuban, Bojonegoro, Batu, Malang, Sumenep, Pamekasan - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 12 KI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 Org x 1 Hr x 12 KI] - biaya transport dari Surabaya (Banyuwangi, Jember, Probolinggo, Situbondo, Tuban, Bojonegoro, Bat, Malang, Sumenep, Pamekasan) [3 Org x 12 KI]	72.0 OH 36.0 OH 36.0 OK	266,500 390,000 130,000	37,908,000 37,908,000 19,188,000 14,040,000 4,680,000	RM
B	<i>Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik</i>			4,163,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 Org x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 Org x 1 Kgt] - Penggandaan dan Penjilidan - ATK - Komputer supplies	25.0 OK 25.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	11,480 17,480 87,000 377,000 455,000	1,643,000 287,000 437,000 87,000 377,000 455,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 2 Jam x 1 KI]	4.0 OJ	630,000	2,520,000 2,520,000	RM
C	<i>Rekomendasi Analisa Kebutuhan Ranperda</i>			15,465,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693027) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 323,631,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 Org x 1 Kgt] - Penggandaan dan Penjilidan	10.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket	23,000 35,000 50,000	630,000 230,000 350,000 50,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 2 Jam x 1 KI]	4.0 OJ	784,000	3,136,000 3,136,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Kota Surabaya - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [5 Org x 2 Hari x 1 KI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV (JAWA TIMUR) [3 Org x 2 Hari x 1 KI] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 Org x 1 KI] - Uang Taksi PP JKT (tujuan) [3 Org x 1 KI x 1 Kgt] - Uang Taksi PP SBY (asal) [2 Org x 1 KI x 1 Kgt]	10.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK 2.0 OK	310,000 474,500 1,690,000 130,000 146,000	11,699,000 11,699,000 3,100,000 2,847,000 5,070,000 390,000 292,000	RM
D	<u>Pelaporan Perencanaan Pembentukan Peraturan Perundang-undangan di Daerah</u>			87,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	87,000	87,000 87,000	RM
7129.FAE	<u>Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]</u>	1.0 Laporan, Layanan		9,695,000	
7129.FAE.X01	Lokasi : KOTA SURABAYA <u>Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah</u>	1.0 Laporan		9,695,000	
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			9,695,000	U
A	<u>Persiapan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah</u>			1,342,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - ATK [1 paket] - Komputer Supplies [1 paket]	1.0 Paket 1.0 Paket	555,000 787,000	1,342,000 555,000 787,000	RM
B	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah</u>			8,353,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORG x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 org x 1 keg] > Pelaporan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah - Penggandaan dan penjilidan	10.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket	35,000 23,000 87,000 87,000	667,000 350,000 230,000 87,000 87,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(03)
(693027)
Rp. 323,631,000

KEMENTERIAN HUKUM
DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,686,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	> GRESIK, PASURUAN, MOJOKERTO, MALANG, BANGKALAN, SIDOARJO			7,686,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 Org x 1 Hari x 6 Kgt]	18.0 OH	287,000	5,166,000	
	- Satuan biaya transportasi darat antar kota/Kab (Gresik, Pasuruan, Mojokerto, Malang, Bangkalan, Sidoarjo) [6 Org x 1 hr x 3 KJ]	18.0 OK	140,000	2,520,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir